

2022

# 攀枝花统计月报

Pan zhi hua Monthly Statistical Indicators

8月

二〇二二年九月

## 全市主要经济指标

### 1.地区生产总值

地区生产总值	上半年	累计±%
地区生产总值 (万元)	5902787	3.1
# 第一产业增加值	416493	5.8
第二产业增加值	3160200	2.7
第三产业增加值	2326094	3.0
# 批发和零售业增加值	634909	3.8
交通运输、仓储和邮政业增加值	202387	3.1
住宿和餐饮业增加值	105579	1.8
金融业增加值	129163	6.2
房地产业增加值	193398	-3.1
其他服务业增加值	1046994	2.8

## 2.工业

规模以上工业增加值	本月±%
<b>工业增加值</b>	<b>7.6</b>
#煤炭开采和洗选业	-21.4
黑色金属矿采选业	-4.0
有色金属矿采选业	65.9
化学原料和化学制品制造业	-2.2
非金属矿物制品业	-16.0
黑色金属冶炼和压延加工业	15.1
金属制品业	-4.5
通用设备制造业	17.3
废弃资源综合利用业	21.9
电力、热力生产和供应业	3.2
规模以上工业增加值	累计±%
<b>工业增加值</b>	<b>3.9</b>
#煤炭开采和洗选业	-22.2
黑色金属矿采选业	-7.8
有色金属矿采选业	48.3
化学原料和化学制品制造业	-6.9
非金属矿物制品业	-13.4
黑色金属冶炼和压延加工业	2.9
金属制品业	0.3
通用设备制造业	16.4
废弃资源综合利用业	34.4
电力、热力生产和供应业	3.4

规模以上工业企业经济效益	1-7月	增长±%
企业单位数 (个)	423	—
其中: 亏损企业 (个)	82	—
亏损面 (%)	19	1.7
亏损企业亏损额 (万元)	32958	-37.7
流动资产合计 (万元)	9320958	3.4
其中: 应收账款 (万元)	1580199	30.5
存货 (万元)	1221359	11.0
其中: 产成品 (万元)	558314	32.2
资产合计 (万元)	25259796	-15.9
负债合计 (万元)	15602571	-16.3
营业收入 (万元)	12453440	-3.5
营业成本 (万元)	10577322	-3.0
利润总额 (万元)	1113193	-7.0
平均用工人数 (人)	99581	-5.7
资产负债率 (%)	61.8	-0.2
营业收入利润率 (%)	8.9	-0.3
每百元营业收入中的成本 (元)	84.9	0.4

### 3.固定资产投资、商品房开发与销售

全社会固定资产投资	本月止累计±%	占比%
<b>一、全社会固定资产投资</b>	<b>9.8</b>	<b>100.0</b>
# 项目投资	12.5	84.9
# 民间投资	19.6	57.3
<b>(一)按构成分</b>		
1.建安工程	14.9	88.7
2.设备工器具购置	-20.9	8.2
3.其他费用	-11.9	3.1
<b>(二)按结构分</b>		
1.基础设施投资	14.3	36.1
2.产业投资	14.0	37.2
3.民生及社会事业投资	18.5	10.5
4.房地产开发	-2.3	14.2
5.其他投资	-40.7	2.1
<b>(三)按行业分</b>		
1.第一产业	23.0	5.0
2.第二产业	13.7	35.9
3.第三产业	6.6	59.1
<b>商品房开发与销售</b>		
<b>房屋施工面积 (万平方米)</b>	<b>703.16</b>	<b>9.6</b>
# 住宅	531.19	9.5
<b>房屋竣工面积 (万平方米)</b>	<b>104.74</b>	<b>311.1</b>
# 住宅	58.63	177.3
<b>商品房销售面积(含现房、期房) (万平方米)</b>	<b>69.44</b>	<b>-27.5</b>
# 住宅	59.97	-28.4
<b>商品房待售面积 (万平方米)</b>	<b>124.18</b>	<b>132.4</b>
# 住宅	30.20	282.8

### 4.国内贸易

社会消费品零售总额	本月止累计	累计±%
<b>社会消费品零售总额 (万元)</b>	<b>1766062</b>	<b>2.7</b>
<b>(一)按经营地分</b>		
城镇	1600883	2.6
乡村	165179	3.7
<b>(二)按消费形态分</b>		
餐饮收入	280369	2.0
商品零售	1485693	2.8
<b>社会消费品零售总额中限上企业(万元)</b>	<b>本月止累计</b>	<b>累计±%</b>
1.粮油、食品、饮料、烟酒类	143715.2	13.1
2.服装、鞋帽、针纺织品类	7832.4	2.9
3.化妆品类	3052.9	-5.7
4.金银珠宝类	228.5	-81.0
5.日用品类	16059.5	1.8
6.体育、娱乐用品类	620.7	8.0
7.书报杂志类	504.4	13.5
8.家用电器和音像器材类	17270.0	6.3
9.中西药品类	35241.4	15.6
10.文化办公用品类	8058.5	-9.3
11.家具类	414.5	-66.4
12.通讯器材类	9206.9	-6.9
13.石油及制品类	173337.6	19.2
14.建筑及装潢材料类	631.8	28.0
15.汽车类	227178	10
16.其他类	14914.6	14.3

## 5.能源

综合能源消费量	本月止累计	累计±%
规上工业综合能源消费量 (万吨标准煤)	589.37	-0.4
<b>(一) 按工业行业分</b>		
采矿业	86.06	-7.8
制造业	497.03	0.8
电力、热力、燃气及水生产和供应业	6.28	10.0
<b>(二) 高耗能行业</b>		
石油、煤炭及其他燃料加工业	41.55	0.3
化学原料和化学制品制造业	68.56	4.1
非金属矿物制品业	19.07	0.4
黑色金属冶炼和压延加工业	334.80	1.0
有色金属冶炼和压延加工业	4.47	19.0
电力、热力和供应业	4.91	11.3
全社会用电量(亿千瓦时)	104.11	6.0
其中：工业用电量	91.29	6.9
<b>规上工业新能源产品产量 (亿千瓦时)</b>		
风力发电量	6.90	-0.2
光伏发电量	2.08	-4.2
垃圾焚烧发电量	0.73	2.6

## 6.对外贸易、招商

对外贸易	本月	本月±%
外贸进出口总额 (亿元)	—	—
出口总额	—	—
进口总额	—	—
<b>本月止累计 累计±%</b>		
外贸进出口总额 (亿元)	28.47	-2.4
出口总额	15.30	47.4
进口总额	13.16	-30.0
<b>招商引资 本月止累计 累计±%</b>		
招商引资当年到位资金额 (万元)	5488826	1.3
其中：省外引进产业项目 新增实际投资	—	—

## 7.物 价

物价 (上年同期=100)	环比涨跌幅 (%)	同比涨跌幅 (%)	1—8月同比 涨跌幅 (%)
<b>居民消费价格</b>	<b>-0.1</b>	<b>2.2</b>	<b>1.3</b>
一、食品烟酒	0.1	3.6	0.7
粮 食	0.0	2.6	2.7
鲜 菜	3.1	9.5	8.5
畜 肉	3.8	8.5	-16.2
水产品	1.3	-4.7	-0.8
蛋	-0.4	-1.1	5.6
鲜 果	-9.3	16.0	11.0
二、衣着	0.2	1.7	1.0
三、居住	0.0	-0.5	0.1
四、生活用品及服务	0.0	0.8	0.7
五、交通和通信	-1.7	4.9	5.7
六、教育文化和娱乐	0.7	3.1	1.7
七、医疗保健	0.0	-0.6	-0.2
八、其他用品和服务	0.2	1.4	0.9

## 8.畜禽、粮

畜禽存栏	2022年 上半年	2021年 上半年	同比(%)			
猪 (头)	436657	473500	-7.8			
其中: 能繁殖母猪 (头)	40379	36800	9.7			
牛 (头)	82701	85549	-3.3			
羊 (只)	361276	360500	0.2			
<b>畜禽出栏</b>						
猪 (头)	302287	285645	5.8			
牛 (头)	17756	17148	3.5			
羊 (只)	245006	231817	5.7			
活家禽 (只)	1608299	1656337	-2.9			
<b>畜禽产品产量</b>						
猪肉 (吨)	21864	21319	2.6			
牛肉 (吨)	2340	2210	5.9			
羊肉 (吨)	3536	3381	4.6			
禽肉 (吨)	2727	2814	-3.1			
禽蛋 (吨)	7732	7353	5.2			
生牛奶 (吨)	147	145	1.4			
	<b>2022年</b>	<b>2022年比2021年 增减 (%)</b>				
<b>粮食</b>	<b>播种面积 (万亩)</b>	<b>亩产 (公斤)</b>	<b>产量 (万吨)</b>	<b>播种 面积</b>	<b>亩产</b>	<b>产量</b>
粮食	10.9	185.1	2.0	1.0	-0.1	1.1
其中:夏收粮食	10.9	185.1	2.0	1.0	-0.1	1.1
#谷物	2.7	234.3	0.6	-10.7	1.6	-9.4
豆类	6.3	132.2	0.8	6.7	2.1	9.0
薯类 (折粮)	1.9	289.2	0.6	1.6	0.8	2.4

## 9.城乡居民生活

城镇居民	2022年 上半年	2021年 上半年	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	22963	21710	5.8
#工资性收入	14456	13555	6.6
经营性净收入	3050	2859	6.7
财产性收入	954	921	3.5
转移性收入	4504	4375	2.9
<b>生活消费支出 (元)</b>	<b>13146</b>	<b>12749</b>	<b>3.1</b>
#食品烟酒	4443	4311	3.1
衣着	925	903	2.4
居住	2218	2201	0.8
生活用品及服务	944	907	4.1
交通通讯	1852	1764	5.0
教育文化娱乐	1187	1131	4.9
医疗保健	1297	1264	2.7
其他用品和服务	281	269	4.3

农村居民	2022年 上半年	2021年 上半年	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	11455	10702	7.0
#工资性收入	3757	3525	6.6
经营性净收入	6902	6412	7.7
财产性收入	130	121	6.9
转移性收入	667	644	3.6
<b>生活消费支出 (元)</b>	<b>6845</b>	<b>6584</b>	<b>4.0</b>
食品烟酒	2214	2119	4.5
衣着	351	338	4.1
居住	1233	1191	3.6
生活用品及服务	450	438	2.9
交通通讯	1283	1233	4.1
教育文化娱乐	524	497	5.3
医疗保健	698	679	2.8
其他用品和服务	91	90	1.4

## 10.全体居民

全体居民	2022年 上半年	2021年 上半年	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	19009	17928	6.0
#工资性收入	10780	10109	6.6
经营性净收入	4373	4080	7.2
财产性收入	671	646	3.8
转移性收入	3185	3093	3.0
<b>生活消费支出 (元)</b>	<b>10981</b>	<b>10631</b>	<b>3.3</b>
#食品烟酒	3677	3558	3.4
衣着	728	709	2.7
居住	1880	1854	1.4
生活用品及服务	774	746	3.8
交通通讯	1656	1581	4.7
教育文化娱乐	959	913	5.0
医疗保健	1091	1063	2.7
其他用品和服务	216	207	3.9

## 11.财政、税收

一般公共预算收入	本月止累计	累计±%
一般公共预算收入 (万元)	503588	-5.8
其中：税收收入	345434	11.3
非税收入	158154	-31.8
<b>政府性基金收入 (万元)</b>	<b>74439</b>	<b>-55.0</b>
<b>一般公共预算支出</b>	<b>本月止累计</b>	<b>累计±%</b>
一般公共预算支出 (万元)	873225	-17.9
其中：一般公共服务	109261	17.9
教育	167582	24.0
社会保障和就业	127339	-38.2
<b>政府性基金支出 (万元)</b>	<b>377268</b>	<b>-4.3</b>
<b>税务局组织收入</b>	<b>本月止累计</b>	<b>累计±%</b>
税务局组织收入总计 (万元)	1301918	9.3
# 税收合计	661761	-5.8
# 第三产业	217033	-12.7
增值税	250437	-25.7
消费税	12005	-5.8

注：在税务局组织收入总计累计数据中，出口退税203万元，其他收入152388万元。

## 12.金融

金融存款	本月末	比年初增减 绝对额	±%
<b>金融机构本外币 各项存款余额 (万元)</b>	<b>12423813</b>	<b>668118</b>	<b>5.7</b>
<b>金融机构人民币 各项存款余额 (万元)</b>	<b>12400067</b>	<b>663709</b>	<b>5.7</b>
1.住户存款	9090578	581557	6.8
# 活期存款	2809563	56795	2.1
定期及其他存款	6281015	524762	9.1
2.非金融企业存款	1472021	33336	2.3
# 活期存款	806271	-99918	-11.0
定期及其他存款	665750	133254	25.0
3.广义政府存款	1789943	16822	1.0
财政性存款	54233	-74559	-57.9
机关团体存款	1735710	91381	5.6
4.非银行业金融机构存放	46381	31958	221.6

金融贷款	本月末	比年初增减 绝对额	±%
<b>金融机构本外币 各项贷款余额 (万元)</b>	<b>8482063</b>	<b>828994</b>	<b>10.8</b>
<b>金融机构人民币 各项贷款余额 (万元)</b>	<b>8474325</b>	<b>833200</b>	<b>10.9</b>
1.住户贷款	1856799	190217	11.4
# 短期贷款	480995	80228	20.0
中长期贷款	1375804	109989	8.7
2.非金融企业及机关团体贷款	6607525	632983	10.6
# 短期贷款	1399717	-18566	-1.3
中长期贷款	4527981	593440	15.1
票据融资	670921	61614	10.1
3.非银行金融机构贷款	10000	10000	0.00
<b>金融机构外汇贷款余额 (万美元)</b>	<b>1123</b>	<b>-750</b>	<b>-40.1</b>
<b>个人消费贷款余额</b>	<b>1011424</b>	<b>84605</b>	<b>9.1</b>
# 住房消费贷款	718439	38431	5.7
汽车消费贷款	2366	-234	-9.0
<b>签发承兑汇票余额</b>	<b>145897</b>	<b>-12769</b>	<b>-8.0</b>